

Nº da Operação 1025.175-50/2015	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID /	Município/UF SANTO ANTONIO DE POSSE	Localidade CÓRREGO CAMANDUCAIA MIRIM
---	---	---	--

Proponente / Tomador NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR	Objeto MELHORAMENTOS NA REDE ADUTORA DE ÁGUA DO	Empreendimento / Apelido MELHORAMENTO ADUTORA CAMANDUCAIA
--	---	---

DATA BASE SINAPI: 01/2017 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 20,79%			P D1 D2 Z BDI RECURSOS ↓
LOCALIDADE SINAPI: SAO PAULO						BDI DIFERENCIADO 1:			
						BDI DIFERENCIADO 2:			
						BDI ZERO: 0,00%			
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
TOTAL									218.203,06
1 GRUPO I: MATERIAL									218.203,06
1.1 GRUPO I: MATERIAL									218.203,06
1.1.1	Composição	001	TUBO EM FERRO FUNDIDO DE 250MM, CLASSE K-7 JGS	M	600,00	317,49	317,49	190.494,00	Z
1.1.2	Composição	002	CURVA DE 45º COM BOLSAS DN 250MM EM FOFO PN25	UNID	1,00	496,14	496,14	496,14	Z
1.1.3	Composição	003	CURVA DE 22º30' COM BOLSAS DN 250MM EM FOFO PN25	UNID	4,00	401,31	401,31	1.605,24	Z
1.1.4	Composição	004	CURVA DE 11º15' COM BOLSAS DN 250MM EM FOFO PN25	UNID	6,00	423,20	423,20	2.539,20	Z
1.1.5	Composição	005	FLANGE CEGO DN 250MM FOFO PN25	UNID	7,00	217,20	217,20	1.520,40	Z
1.1.6	Composição	006	EXTREMIDADES FLANGE E BOLSA DN 250MM FOFO PN25	UNID	2,00	390,88	390,88	781,76	Z
1.1.7	Composição	007	REGISTRO DE GAVETA OVAL COM FLANGES DN 250MM FOFO PN25	UNID	3,00	2.898,50	2.898,50	8.695,50	Z
1.1.8	Composição	008	JUNÇÃO 45º COM FLANGES DN 250MMX250MM FOFO PN25	UNID	1,00	1.500,18	1.500,18	1.500,18	Z
1.1.9	Composição	009	CURVA 45º COM FLANGES DN 250MM FOFO PN25	UNID	1,00	1.013,12	1.013,12	1.013,12	Z
1.1.10	Composição	010	REDUÇÃO COM FLANGES DN250MM-200MM FOFO PN25	UNID	2,00	612,51	612,51	1.225,02	Z
1.1.11	Composição	011	REGISTRO DE GAVETA OVAL COM FLANGES DN 200MM FOFO PN25	UNID	2,00	1.699,20	1.699,20	3.398,40	Z
1.1.12	Composição	012	JUNÇÃO 45º COM FLANGES DN 200MMX250MM FOFO PN25	UNID	2,00	1.346,14	1.346,14	2.692,28	Z
1.1.13	Composição	013	PARAFUSO SEXT. GALV. QUENTE 20X90MM C/ 2 ARRUELAS E PORCA	UNID	188,00	5,72	5,72	1.075,36	Z
1.1.14	Composição	014	TOCO FOFO C/ FLANGES - PN25 - DN 200MM - L=500MM	UNID	2,00	583,23	583,23	1.166,46	Z

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
 Nome: JOSÉ ANTONIO TOREZAN
 CREA/CAU: A76.218-0
 ART/RRT: 5562396

Data: 14/03/2017